
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Centro de Investigación Científica y de Educación Superior de Ensenada, Baja CaliforniaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,075,669,257 0 0 0 1,075,669,257Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

639,470,389 0 0 0 639,470,389Aportaciones

436,198,868 0 0 0 436,198,868Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 175,165,706 -190,570,531 0 -15,404,825Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -190,570,531 0 -190,570,531Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -258,719,405 0 0 -258,719,405Resultados de Ejercicios Anteriores

0 433,885,111 0 0 433,885,111Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,075,669,257 175,165,706 -190,570,531 0 1,060,264,432Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

77,669,294 0 0 0 77,669,294Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

0 0 0 0 0Aportaciones

77,669,294 0 0 0 77,669,294Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -190,570,531 -138,967,618 0 -329,538,149Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -138,967,618 0 -138,967,618Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -190,570,531 0 0 -190,570,531Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,153,338,551 -15,404,825 -138,967,618 0 998,966,108Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: M.C. Leonor Falcón Omaña
Directora Administrativa

Elaboró: M.I. Ramón Gerardo Padilla Chávez
Subdirector de Recursos Financieros
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